DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
28 DE ABRIL DE 2022
ANO XXXV | N º 8.273 17

DESPACHOS FINAIS DA GERÊNCIA DE GESTÃO DE
PESSOAS - SMED

Delegação de Competência Portaria n. 316/2021

TORNAR SEM EFEITO

Nos Despachos Finais, publicado no DOM de 19/02/2021, que autoriza o afastamento para gozo de
licença especial do processo, n° 3753/2017, do servidor EUDES MATA VIDAL, matrícula 3115506.

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS em: 27 de abril de 2022

CÁTIA VERÔNICA NOGUEIRA DANTAS

Gerente de Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

DESPACHOS FINAIS DA COORDENADORIA
 DE GESTÃO DE PESSOAS DA SAÚDE

 Delegação de Competência - Decreto nº 7.047/84

LICENÇA PRÊMIO DEFERIDA

PROCESSO Nº INTERESSADO QUINQUÊNIOS

11017/2020 ISIS SILVA SANTANA 2º

19509/2020 CLAUDIA CAMPOS CARNEIRO 3º

33379/2020 VIVIANE FARIAS NADER 1º

35880/2020 ROSANGELA FERREIRA DE BRITO SOUZA 1º

35890/2020 ENEIDE DA CRUZ DE SOUZA SANTOS 1º

14971/2020 MAURO MARCONI 7º

174908/2021 ARMED CRUZ EL SARLE 2º

4368/2022 MARIA DO SOCORRO CRUZ ARAGAO TORRES 1º

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SAÚDE, em 26 de abril de 2022.

MARIA DO SOCORRO TANURE TELLES

Coordenadora

DESPACHOS FINAIS DA COORDENADORIA

 DE GESTÃO DE PESSOAS DA SAÚDE

 Delegação de Competência - Decreto nº 7.047/84

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES - INDEFERIDO

PROCESSO Nº INTERESSADO

23726/2022 CATARINA XAVIER FERNANDES

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 26 de abril de 2022.

MARIA DO SOCORRO TANURE TELLES

Coordenadora

DESPACHOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

A Vigilância à Saúde através da Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal da Saúde do Salvador,

no uso de suas atribuições, e atendendo ao disposto no Parágrafo Único do art. 124, da Portaria

SVS/MS nº 06, de 29/10/1999, que aprova a Instrução Normativa da Portaria SVS/MS nº 344, de

12/05/1998, autoriza a venda de medicamentos de uso sistêmico à base de substância RETINOIDE

sujeita a controle especial da lista C2 para os estabelecimentos abaixo cadastrados:

FICHA CADASTRAL

RAZÃO SOCIAL: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A

ENDEREÇO: AVENIDA JOANA ANGÉLICA, Nº 144 - NAZARÉ

ÁLVARA SANITÁRIO: 311/2021

PROCESSO: 133607/2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO: GEISE GOMES DOS SANTOS

Nº CONSELHO: CRF/BA - 013792

Salvador, em 26 de abril de 2022

ANDRÉA SALVADOR DE ALMEIDA

Diretora de Vigilância da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO 009/2022

A Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso

das suas atribuições, nos termos da Lei Municipal 4.231/1990, alterada pela Lei 5.204/1996 e

considerando a reunião da comissão dia 20/04/2022 e calendário do edital, ad referendum.

RESOLVE:

Artigo 1. Apresentar a lista de instituições que apresentaram propostas, através do e-mail:

editalcmdcasalvador@hotmail.com para a chamada 001/2022 do Edital/CMDCA/MPT.

I. Instituições que cumpriram os aspectos legais e terão os planos de trabalho analisados:

ACOPAMEC

ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL MOSTEIRO DO SALVADOR

ASSOCIAÇÃO ARTE SEM FRONTEIRA

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE PROJETO AJUDAR

ASSOCIAÇÃO CULTURAL ESPERANÇA

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES PARIPE EM MOVIMENTO - AMPM

ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO HUMANA A CAMINHO DA LUZ

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DE PRAIA GRANDE E DE ILHA DE MARÉ

ASSOCIAÇÃO HUMANA POVO PARA POVO BRASIL

ASSOCIAÇÃO PLANTAR E COLHER

FESTVAL NEOJIBA ENCANTA

FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

GERAÇÃO DIGITAL - IBECDH

HEBROM

INFOCENTRO - ACL8

INSTITUTO ALIMENTANDO VIDAS

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - IDEIAS

INSTITUTO TERAPÊUTICO QUEM AMA CUIDA

IRSEBA

LAR FABIANO DE CRISTO

LAR FONTE DA FRATERNIDADE

LAR JOANA ANGÉLICA

LAR PÉROLAS DE CRISTO

MÃO AMIGA

PATRULHA DO BEM

PROJETO ADUPÉ

PROJETO CONECTANTO DO SUBÚRBIO - MUS-E BRASIL

PROJETO FORMANDO CIDADÃOS PARA A VIDA

PROJETO RESGATY

SOCIEDADE BENEFICENTE E ESPORTIVA PLATAFORMENSE I

SOCIEDADE BENEFICENTE E ESPORTIVA PLATAFORMENSE II

II. Instituições que apresentaram propostas intempestivamente:

BR CONSELHOS

CENTRO DE INTEGRAÇÃO FAMILIAR (CEIFAR)

INSERIR

ME ABRACE

III. Instituições com ausência de plano de trabalho:

AGENCIA BAIANA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Salvador, 25 de abril de 2022.

TATIANE PAIXÃO
Presidenta do CMDCA Salvador